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JURIDICA

INFORME JURIDICO DE VERIFICACION DE REQUISITOS LEGALES

FINANCIERA

TECNICA

ECONOMICA | NO APLICA

REFERENCIA: PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA CON MEDIOS ARMADOS, EN LAS SEDES CAMPUS, HURTADO, BELLAS

ARTES, PARQUE LA VALLENATA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.

Respetado Doctor:

En virtud del oficio RECT. 100-03-07-149-2015 de fecha 01 de Octubre de 2015, a traves
del cual se solicité la evaluacion juridica a las propuestas presentadas para la
contratacion referenciada, me permito rendirle el resultado de esta evaluacion en los
siguientes términos:

EN CUANTO A LA DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA ETAPA

PRECONTRACTUAL.

REQUISITOS

CUMPLE

Si

NO

—

. Estudic de Conveniencia y Oportunidad Generando la

Necesidad Del Servicic No. 698-31-08- 2015.

Solicitud de Disponibilidad Presupuestal.

. Certificado De Disponibilidad Presupuestal.

. Invitaciones a Presentar Propuestas.

Ofertas.

oo plw|N

Oficio de Comisién Veeduria, por parte de la Oficina Control
interno.

XXX x| x| X

-‘l

. Planilla de Recibo de Propuesta

b

Acta de Cierre y Apertura de Propuestas

. Oficio Solicitande la Evaluacion Juridica.

| x|
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “COMPANIA DE SEGURIDAD PRIVADA

CSP LTDA”;
REQUISITOS EXIGIDOS ANEXS EIMPLE | FoLios
«Carta de presentacion de la oferta fimada por el
representante legal de la persona juridica o por la X X 02
persona designada para representarla conforme Anexo 1.
« Cédula de Ciudadania. X X 01
. Certificado de Existencia y Representacién Legal
expedido por la Camara de Comercio con una vigencia no X X 04
mayor de 30 dias.
« Certificado de cumplimientc de obligaciones con el
Sistema General de Seguridad Social y Aportes X X 01
Parafiscales. OBSERVACIONES
« Certificado de  Antecedentes  Disciplinarios  del
proponente, expedido por la Procuraduria General de la X X 01
Nacidon.
- Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal
de la empresa y del proponente expedido por la X X 02
Contraloria General de Ia Republica.
« Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona X X 01
natural o del Representante Legal.
. Certificado de Registro Unico Tributario. "RUT". X X 01
« Certificado de inscripcién en el Registro de Proponentes —
. n X X 05
RUP".
» Péliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 07

OBSERVACIONES: EN EL EXPEDIENTE DE LA OFERTA EVALUADA, SE EVIDENCIO
QUE EL REQUERIMIENTO DEL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES, NO VENIA ACOMPANADO DE LA CORRESPONDIENTE COPIA DE
LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL, ASI COMO EL
CERTIFICADO DE LA JUNTA DE CONTADORES. SIENDQO ESTE REQUISITO DE
CARACTER SUBSANABLE, SE REQUIRIO LO PROPIO AL OFERENTE QUIEN NO
SUBSANO EL REQUERIMIENTO EN EL TIEMPO ESTIPULADO POR

UNIVERSIDAD.

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

<
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “SU OPORTUNO SERVICIO LTDA”:

REQUISITOS EXIGIDOS ANEXO

CUMPLE

: FOLIOS
No Si -

« Carta de presentacion de la oferta firmada por el
representante legal de la persona juridica o por la persona X X 02
designada para representarla conforme Anexo 1.

« Cédula de Ciudadania. X X 01

« Certificado de Existencia y Representacion Legal
expedido por la Camara de Comercio con una vigencia no X X 06
mayor de 30 dias.

« Certificado de cumplimiento de obligaciones con el
Sistema General de Seguridad Social y Aportes X X 04
Parafiscales.

« Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente, X X 02
expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

« Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de
la empresa y del proponente expedido por la Contraloria X X 02
General de la Republica.

« Certificados de Antecedentes Judicitales de la persona X X 01
natural o del Representante Legal.

« Certificado de Registro Unico Tributario. "RUT". X X 01

« Certificado de Inscripcion en el Registro de Proponentes — X X 36
“RUP”,

« Podliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 07

CUMPLE JURIDICAMENTE
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “CARIMAR LTDA”":

CUMPLE

REQUISITOS EXIGIDOS ANEXO FOLIOS

No Si
. «Carta de presentacidon de la oferta firmada por el
representante legal de la persona juridica o por la perscna X X 02
designada para representaria conforme Anexo 1.
« Cédula de Ciudadania. X X 01
« Certificado de Existencia y Representacién Legal
expedido por la Camara de Comercio con una vigencia no X X 08
. mayor de 30 dias.

« Certificade de cumplimiento de obligaciones con el
Sistema General de Seguridad Social y Aportes X X 23
Parafiscales. OBSERVACIONES

« Certificado de Antecedentes Disciplinarios del proponente,

expedido por la Procuraduria General de la Nacion. X X 02

« Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de
la empresa y del proponente expedido por la Contraloria X X 02
General de la Republica.

« Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona

natural o del Representante Legal. X X 01
. Certificado de Registro Unico Tributario. "RUT". X X 01
. « Certificado de Inscripcion en el Registro de Proponentes —
. « - X X 18
RUP".
« Pdliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 02

OBSERVACIONES: EN EL EXPEDIENTE DE LA OFERTA EVALUADA, SE EVIDENCIO

. QUE EL REQUERIMIENTO DEL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON EL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SQCIAL Y APORTES
PARAFISCALES, NO VENIA ACOMPANADO DE LA CORRESPONDIENTE COPIA DE
LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y/O REVISOR FiSCAL, ASI COMO EL
CERTIFICADO DE LA JUNTA DE CONTADORES. SIENDCO ESTE REQUISITO DE
CARACTER SUBSANABLE, SE REQUIRIO LO PROPIO AL OFERENTE QUIEN
SUBSANO EL REQUERIMIENTO EN EL TIEMPO ESTIPULADO POR LA
UNIVERSIDAD.

CUMPLE JURIDICAMENTE
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “VIGIL LTDA”:

REQUISITOS EXIGIDOS ANEXO ~SUMPLE | £6) 108
. «Carta de presentacion de la oferta firmada por el
representante legal de |a persona juridica o por la persona X X 02
designada para representarla conforme Anexa 1.
« Céduia de Ciudadania. X X 01
« Certificado de Existencia y Representacién Legal
expedido por la Camara de Comercio con una vigencia no X X 09
. mayor de 30 dias.
- Certificade de cumplimiento de obligacicnes con el
Sistema General de Seguridad Social y Aportes X X 35
Parafiscales.
« Certificado de Antecedentes Disciplinarios det proponente, X X 02

expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

» Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal de
ia empresa y del proponente expedide por la Contraloria X X 02
General de la Repubilica.

« Certificados de Antecedentes Judiciales de ila persona

natural o del Representante Legal. X X 01
« Certificado de Registro Unico Tributario. "RUT”. X X 01
. « Certificado de Inscripcion en el Registro de Proponentes —
w " X X 14
RUP”.
+ Pdliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X 06

. CUMPLE JURIDICAMENTE
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CONCLUSION DE LA EVALUACION:

LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR “SU OPORTUNO SERVICIO LTDA”,
. “CARIMAR LTDA” y “VIGIL LTDA”; cumplen con los requisitos legales exigidos dentro
de la presente Convocatoria.

CUMPLEN JURIDICAMENTE

w Con invariable respeto,

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA
Jefe Oficina Juridica (E)

. Proyecté: Laura Carrille Castre/C.Q.J.UPC.
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Valledupar, 7 de Octubre de 2015

CONCEPTO FINANCIERO

OBJETO: "PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MEDIOS
ARMADQOS EN LAS SEDES CAMPUS, HURTADO, BELLAS ARTES Y PARQUE LA VALLENATA DE LA
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR”.

En el siguiente cuadro se detallan los documentos relacionados con el aspecto financiero, presentados
en las ofertas de los siguientes proponentes: SU OPORTUNO SERVICIO LTDA; CARIMAR LTDA Y
VIGILANCIA GUAJIRA LTDA. Las cuales hacen parte integral de! expediente donde reposan todo lo
concerniente al proceso precontractual de la Convocatoria Pablica No. 009 del 2015,

INFORMACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 | SU OPORTUNO SERVICIO VIGILACIA GUAJIRA CARIMAR LTDA
DE 2014 LTDA LTDA
Fotocopia dei RUP St (28-63) Si Cumple St (266-272) SI{017-025)
indice de Uguidez 3.12 Cumple {31) 2.00 Cumple (267) 2.51 Cumple (18}
Nivel de Endeudamiento 0.44 Cumpie {31) 039 Cumple (267) 0.44 Cumple [18)
Capital de Trabajo 100% Presupuestlo oficial 100% Presupuesto 100% Presupuesto oficial |
Cumple, {31) oficiai, Cumple (267) Cumple {018)
Razén de Cobertura de Intereses 8.79 Cumple (31) 17.34 Cumple (267) 8.09 Cumpile {18)

COMENTARIOS

1. SU OPORTUNO SERVICIO LTDA, presenté toda la documentacion financiera requerida en la
convocatoria publica No.009 del 2015, por lo tanto se emite concepto financiero como
CUMPLE FINANCIERAMIENTE, de acuerdo a las condiciones, criterios e indicadores financieros
establecidos en los pliegos de condiciones

2. VIGILANCIA GUAIJIRA LTDA, presentd toda !'a documentacién financiera requerida en la
convocatoria publica No.009 del 2015, por lo tanto se emite concepto financiero como
CUMPLE FINANCIERAMIENTE, de acuerdoe a las condiciones, criterios e indicadores financieros
establecidos en los pliegos de condiciones

Haineario Huriade Va e Petllal PBX S, 8 Slalins 0 g www.unicesar.edu.co
Valicdupar Cesar Colomiiz
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Coordinacion Grupo Gestion Contable

3. CARIMAR LTDA, presentd toda la documentacion financiera requerida en Ia convocatoria
pliblica No.009 de! 2015, por lo tanto se emite concepto financiero como CUMPLE
FINANCIERAMIENTE, de acuerdo a las condiciones, criterios e indicadores financieros
establecidos en los pliegos de condiciones

EVALUACION FINANCIERO

Una vez revisado los documentos altegados a la oficina de la Coordinacién del Grupo de Gestion

Contable, para que se proceda a emitir una evaluacidn concepto financiero sobre el citado proceso,

me permito manifestar que las tres (3) ofertas presentadas para realizar la respectiva evajuacion

financiera requerida, se concluye lo siguiente: Que las ofertas sometidas a evaluacion financiera

TODAS CUMPLEN FINANCIERAMENTE, de acuerdo con los criterios y condiciones financieros

establecidos en la presente Convocatoria Publica, por lo que se considera que las propuestas
. presentadas por:

1. SU OPORTUNO SERVICIOS LTDA, CUMPLE FINANCIERAMENTE
2. VIGILANCIA GUAJIRA A, CUMPLE FINANCIERAMENTE.
3. CARIMAR LTDA, CUMPLE KINANCIERAMENTE.

Salneario Hurtade Vie o Patilial. PERX (87) (4) Lo 050 2ny o www.unicesar.edu.co
Valledupar Cesar Colombia
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COORDINACION GRUPO DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

Valledupar, Octubre 8 de 2013.

Doctor:

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA
Jefe Oficina Juridica (E)
Universidad Popular del Cesar

REF: RESULTADOS EVALUACION TECNICA.

Cordial Saludo:

En atencién a su comunicacién, JURI 140 -592 de fecha 5 de Octubre de 2015,
y recibida en esta dependencia el dia 7 de octubre de 2015, y mediante la cual
se me solicita realizar evaluacién Técnica a las ofertas presentadas para la
prestacion del Servicio de Vigilancia y seguridad Privada con medios Armados
en las Sedes Campus, Hurtado, Bellas Artes, Parque la Vallenata de fa
Universidad Popular del Cesar, permitome presentar cuadros de la Evaluacion
Técnicas realizadas a las empresas CARIMAR LTDA, VIGIL LTDA Y SU
OPORTUNO SERVICIO LTDA, con sus respectivos puntajes para lo cual se
tuvo en cuenta las certificaciones Técnicas que no arrojo  puntaje y la calidad
Técnica, Humana, de Armamento y apoyo a la industria Nacional los cuales
arrojaron los puntajes.

Basado en lo anteriormente expuesto las 3 empresas después de habérseles
realizado un estudio exhaustivo y minucioso fueron calificados con 1.000 puntos
cada uno pero:

La empresa SU OPORTUNO SERVICIO LTDA, presenta investigaciones
Administrativas en las certificaciones vigentes expedida por la Direccion
Territorial Jurisdiccion Atléntico lo cual la coloca en edicho frente a las ofras
dos empresas que en sus certificaciones y Calidades Técnicas y Humanas son
excelentes.
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COORDINACION GRUPO DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

Siendo ello asi dejo a consideracion del Comité Cualquier decision al respecto.

NOTA: La Empresa CSP LTDA SEGURIDAD, no fue objeto de estudio poresta
Coordinacion ya que no cumplio juridicamente.

PUNTAJES OBTENIDOS

¥ CARIMAR LTDA: 1.000 Puntos
» VIGIL LTDA : 1.000 Puntos

> SU OPORTUNO SERVICIO: 1.000 Puntos

No siendo mas el motivo de la presente.

Coordinacion Grupo de Gestion
Servicios Compras y Mantenimiento
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COORDINACION GRUPO DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

EMPRESA CARIMAR LTDA

CERTIFICACIONES TECNICAS DEL CALIDAD TECNICA PUNTAJE
PROPONENTE
>  Presento la  certificacion  vigente de | -El  Proponente cuenta  con
vinculacion a la red de apoyo Nacional | Parque Automotor para realizar
expedida por el Subcomandante del Dplo. | las labores de Supervision y 200
Policia Cesar, con un puntaje de evaluacion | 1.cuenta con los Autos minimos y
con cuatro items como son: motocicletas asi como el reporte
Coordinador, Suministro de informacion, respectivo del RENOVA del
medios de comunicacion y capacftaciones Parque Automotor y los modelos
y reuniones . de los modelos de los vehiculos
son 2014, y 2015,
» Presento certificacion de la fiscalia Nacional
vigente a la red de apoyo al grupo de | CALIDAD HUMANA
Explosivos e incendios y manejo de
incidente NBQR de fa fiscalia expedida por el | - El proponente Presento ef lleno
Técnico Investigador 1V, de los requisitos del jefe o
Coordinador de  Operaciones
» Presento certificacion vigente expedida por | Profesional  y/o  oficial  y/o
el director Territorial jurisdiccion del Cesar en | suboficial retirado de la fuerza
la cual no presenta ni registra sanciones | publica debidamente acreditado 150
Investigaciones y/o reclamaciones. asi como resolucion de
investigador y  expenencia
s Presento la resolucidn expedida por la | Certificable como jefe o
stper vigilancia vigente por la cual se le | Coordinador de operaciones en
autoriza la prestacién del Servicio Conexo de | un contrato.
asesorias Consuftoria e investigacion.
- Se demostrd que el jefe o
» Presenlo Certificacion de afiliacion al frente | coordinador  de  operaciones
de seguridad Empresarial de la direccion | Profesionales cuenta con
Nacional de la policia Judicial e Interpol Difin | vincufacion faboral con la 50
vigente. empresa Ssuperior a 3 afos y
anexo copia de los 3 dltimos
»  Presento resolucion vigente por la | recibos de pago.
Superintendencia  delegada para la
operacién de fos servicios de vigilancia y | -El proponente  presenta  un
seguridad Privada, donde se aprueba fos | Supervisor profesional en
uniformes y distintivos. Administracion d empresas con
experiencia superior a 3 afios
» Presento copia de la resolucion expedida por | ostenta resolucion de Consultor 150
el Ministerio de tecnologia de fa informacion y | acredita  certificacion de
las Comunicacion con aprobacion del uso | supervision de vigilancia por un
del espectro  Radiogléctico y  poder | aftoy mas
desarrollar actividades de
telecomunicaciones. -Cuenta con uma vinculacion
laboral con la empresa 50
» Presento los cuadros de Caracleristicas | prestadora del Servicio Superior
.~ Técnicas de la Red y la incorporacion al | a 3 Afios.
registro de las Tic vigente.
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COORDINACION GRUPO DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

-El proponente cuenta con fa
% Presento relacion de equipos y armas a | capacidad de armamento de
utiizar y los permisos para Tenencias o | acuerdo al numero de pusstos a 200
porte. proveer en la institucion y oferta
un 20% Adicional.
» Presenfo Informe del numero de horas
diarias que prestara el personal asignado
para la prestacién del Servicio. -El Proponente manifiesta que en
virtud de lo dispuesfo en el
> Presento cerfificacion de la super vigilancia | Articulo 2 de la ley 816 de 2013, 200
donde no ha sido sancionada. que el personal que sera puesto
al servicio para ia efecucion del
» Presenfo poliza de seguro de | contrato serd de origen Nacional.
responsabilidad civil extracontractual vigente.
» Presento Resolucion del ministerio de trabajo
vigente mediante el cual se le autoniza
laborar horas extras.
TOTAL PUNTAJE 1.000
» Presento licencia de funcionamiento
expedida  por la superintendencia  de
vigilancia y seguridad privada.
» Presento copia clara y legible de la resolucion
vigente expedida por la Superinfendencia de
vigilancia y seguridad social mediante la cual
se aprobaron los disefios, colores, matenales
y condiciones de uso y distintivos utilizados
por el personal de vigilancia.
A
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EMPRESA- SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

Por fa UniversidadV

CERTIFICACIONES TECNICAS DEL CALIDAD TECNICA PUNTAJE
PROPONENTE
» Presento la cedificacién vigente de i - El Proponente cuenta con
vinculacion a la red de apoyo Nacional | Parque Automofor para realizar
expedida por el Subcomandante del Dpto. | las labores de Supervision y 200
Policia Cesar, con un puniaje de evaluacion | cuenta con fos Autos minimos y
con cuatro lfems como son: mofocicletas asi como el
Coordinador, Suministro de informacion, reporte respectivo del RENOVA
medios de comunicacion y capacitaciones y del Parque Automotor y los
Reuniones . modelos de fos modelos de los
vehiculos son 2014, y 2015.
¥ Presento certificacion de la fiscalia Nacional
vigente a la red de apoyo al grupo de | CALIDAD HUMANA
Explosivos e incendios y manejo de
incidente NBQR de la fiscalia expedida por el | - El proponente  Presento el
Técnico investigador IV. fleno de los requisitos del jefe o
Coordinador de Operaciones
» Presenfo certificacién sobre no sanciones | Profesional y/b  oficial  y/o
expedidas por fa direccion Temitorial del | suboficial retirado de la fuerza
Ministerio  del trabajo Seccional Affantico | publica debidamente acreditado 150
pero s registra investigaciones | asi como resolucidn  de
Administrativas. investigador y expefiencia
Certificable  comc  jefe o©
» Presento la resolucion expedida por la | Coordinador de operaciones en
super vigilancia vigente por la cual se fe | un contrafo.
autoriza fa prestacién del Servicic Conexo
de asesorias Consufforia e investigacicn. - Se demostré que el jefe o
coordinador de  operaciones
»  Presento Certificacion de afiliacion al frente | Frofesionales cuenta con
de seguridad Empresarial de la direccion | vinculacion faboral con la 50
Nacional de la policia Judicial e Interpol Dijin | empresa superior a 3 afios y
vigente. anexo copia de los 3 ulfimos
recibos de pago.
»  Presenfo resoclucion vigente por la
Superintendencia  delegada para la | -El proponente presenta un
operacion de los servicios de vigilancia y | Supervisor profesional  en
seguridad Privada, donde se aprueba los | Administracion d empresas con
uniformes y distintivos. experiencia superior a 3 afos 130
ostenta resciucién de Consuitor
» Presento copia de la resolucién expedida por | acredita  certificacion de
el Ministerio de tecnologia de la informacion | supervision de vigitancia por un
y fas Comunicacién con aprobacién del uso | afio y mas
del especiro Radiceléctico y poder
desarrollar actividades de | -Cuenta con wuna vinculacion 50

telecomunicaciones.

con la
del

faboral
prestadora

empresa
Servicic
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>

'

v

Presento los cuadros de Caracteristicas
Técnicas de la Red y la incorporacion al
registro de fas Tic vigente.

Presento relacion de equipos y armas &

utilizar y los permisos para Tenencias o
porte.
Presenfo informe del numero de horas

diarias que prestara el personal asignado
para la prestacion del Servicio.

Presento certificacion de la super vigilancia
donde no ha sido sancionada.

Presento  poliza de seguro de
responsabilidad civil extracontractual vigente.

Presento Resolucion del ministerio de trabajo
vigente mediante el cual se  le autoriza
laborar horas extras.

Presento  licencia de funciorramiento
expedida  por la superinfendencia  de
vigilancia y seguridad privada.

Presento copia clara y legible de la
resolucion vigente expedida por la
Superintendencia de vigilancia y seguridad
social mediante la cual se aprobaron los
disefios, colores, materiales y condiciones de
uso y distintivos utilizados por ef personal de
vigitancia.

o\

Superiora 3 Afios.

-El proponente cuenta con la
capacidad de armamento de
acuerdo al numero de puestos
a proveer en la instifucion y
oferta un 20% Adicional.

-E! Proponente manifiesta que
en virtud de lo dispuesto en el
Articulo 2 de 1a ley 816 de 2013,
que el personal que sera puesto
al servicio para la ejecucion del

contrato  sera de  origen
Nacional.
TOTAL PUNTAJE

200

200

1.000
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Par ia Universidad/’

EMPRESA VIGIL LTDA

CERTIFICACIONES TECNICAS DEL | CALIDAD TECNICA PUNTAJE
PROPONENTE
%  Presento la certificacion vigente de vincufacion ala | - El Proponente cuenta con
red de apoyo Nacional expedida por el | Parque Automotor  para
Subcomandante del Dpto. Policia Cesar, con | realizar las labores de 200
un puntaje de evaluacién con cuatro lfems como Supervision y cuenta con los
son. Autos minimos y motocicletas
Coordinador, Suministra de informacion, asi como el reporfe respectivo
medics de comunicacion y capacitaciones y del RENOVA del  Parque
Reuniones . Automotor y los modelos de
los modelos de los vehiculos
» Presentc cerlificacion de fa  fiscalia Nacional | son 2014, y 2015.
vigente a la red de apoyo al grupo de Explosivos e
incendios y manejo de incidente NBQR de la | CALIDAD HUMANA
fiscalia expedida por el Técnico Investigador IV.
- El proponente Presenfo el
v  Presento cerificacion vigente expedida por el | fleno de los requisitos del jefe
director Territorial jurisdiccion del Cesar en la cual | o Coordinador de Operaciones
no presenta ni registra sanciones Investigaciones | Profesional y/o  oficial  y/o 150
y/0 reclamaciones. suboficial retiradc de la fuerza
publica debidamente
» Presento la resolucion expedida por la super | acreditado asi como
vigilancia vigente por fa cual  se le autoriza la resolycién de investigador y
prestacion del  Servicio Conexo de asesorias | experencia Certificable como
Consultoria e investigacién. jefe o Coordinador de
operaciones en un contrato.
» Presento Cerfificacion de afifiacion al frente de
seguridad Empresarial de la direccion Nacional de fa | - Se demostro que el jefe o
policia Judicial e interpol Dijin vigente. coordinador de operaciones
Profesionales cuenta con 50
¥  Presentc  resolucion vigente  por la | vinculacién  flaboral con la
Superintendencia delegada para la operacién de | empresa superior a 3 afios y
los servicios de vigilancia y seguridad Privada, | anexo copia de fos 3 dltimos
donde se aprueba los uniformes y distintivos. recibos de pago.
> Presento copia de la resolucion expedida por el | -El proponente presenta un
Ministerio de tecntologia de fa informacion y las | Supervisor  profesional  en
Comunicacion con  aprobacién  del uso del | Administracion d empresas 150
especfro  Radioeléctrico y  poder desarroflar | con experiencia supenor a 3
actividades de telecomunicaciones. aflos ostenta resolucién de
Consultor acredita
% Presento los cuadros de Caracteristicas Técnicas | certificacion de supervisién de
de la Red y la incorporacion al registro de las Tic | vigilancia por un aflo y mas
igente, 50

-Cuenta con una vincufacion

faboral con la empresa

a\Y,




Universidad

Popular del Cesar Juntos Hacemos Mas

Por la UniversidadF

COORDINACION GRUPC DE GESTION
SERVICIO COMPRA Y MANTENIMIENTO

-El proponente cuenta con la

Presento relacién de equipos y armas a | capacidad de armamento de

utifizar y los permisos para Tenencias o | acuerdo al numero de puestos a 200
porte. proveer en la instifucion y oferta

un 20% Adicional.
Presento informe del numerc de horas

diarias que prestara el personal asignado

para la prestacién del Servicio.

-El Proponente manifiesta que en
virud de lo dispuesto en el

¥

Presento certificacién de la super vigilancia | Articulo 2 de la ley 816 de 2013, 200
donde no ha sido sancionada. que el personal que sera puesto

al servicio para la efecucién del
Presento  poliza de seguro de | contrato seré de origen Nacional.
responsabilidad civil extracontractual vigente.
Presento Resolucion del ministerio de frabajo
vigente mediante el cual se  le auforiza
laborar horas extras.

TOTAL PUNTAJE 1.000
Presento  ficencia de funcionamiento
expedida  por la superintendencia  de

vigifancia y seguridad privada.

Presento copia clara y legible de fa resolucion
vigente expedida porla Superintendencia de
vigifancia y seguridad social mediante la cual
se aprobaron los disefios, colores, materiales
y condiciones de uso y distintivos utifizados
por ef personal de vigilancia.

atl




